
Libertad y Orden 

Ministerio de Justicia y del Derecho 
Superintendencia de Notariado y Registro 

República de Colombia 

RESOLUCIÓN No. 	 DE 2014 

6997 ) 20JuN 204 

"Por la cual se conceden unas vacaciones y se ordenan un pago" 

LA SECRETARIA GENERAL DE LA SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y REGISTRO 

en ejercicio de las facultades establecidas en el articulo 12 del Decreto 1045 de 1978 y el numeral 11 del artículo 19 
del Decreto 2163 de 2011 y la Resolución 3340 del 6 de mayo de 2009, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Artículo 12 del Decreto 1045 de 1978 establece "Las vacaciones deben concederse por 
quien corresponda, oficiosamente o a petición del interesado, dentro del año siguiente a la 
fecha en que se cause el derecho a disfrutarlas". 

Que los empleados públicos tienen derecho a quince (15) días hábiles de vacaciones por cada 
año de servicio prestado y a una bonificación especial de recreación equivalente a dos (2) días 
de la asignabión básica mensual que les corresponda al momento de iniciar su disfrute, la cual 
no constituye factor salarial, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 8° del Decreto 
1045 de 1978 y el 14 del Decreto 3535 de 2003, en su orden. 

Que de acuerdo a la programación establecida para el efecto y a solicitud de los Registradores 
de Instrumentos Públicos que a continuación se relacionan, por medio de la presente 
Resolución, se conceden las vacaciones a que tienen derecho por haber laborado 
ininterrumpidamente durante el período de servicio que igualmente se enuncia. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Conceder vacaciones a los siguientes Registradores de Instrumentos 
Públicos así: 

NOMBRE CARGO 
OFICINA DE 
REGISTRO 

Inicio 

Causación 
Fin 

Causación 
Inicio 

Disfrute 
Fin Disfrute 

 

GILBERTO ELIECER YEPES 

PUERTA 
REGISTRADOR 

SECCIONAL 0192-07 
AMALFI 26/06/2013 25/06/2014 18/07/2014 08/08/2014 

ANGELA DEBORA 

RESTREPO SALDARRIAGA 
REGISTRADOR 

SECCIONAL 0192-07 
ANDES 28/01/2013 27/01/2014 24/06/2014 15/07/2014 

HERNANDO FLOREZ 

SANABRIA 
REGISTRADOR 

SECCIONAL 0192-07 
BARRANCABERMEJA 20/05/2013 19/05/2014 01/07/2014 21/07/2014 

RAFAEL JOSE PEREZ 
HERAZO 

REGISTRADOR 

SECCIONAL 0192-07 
BARRANQUILLA 20/10/2012 19/10/2013 20/06/2014 14/07/2014 

MARTHA CECILIA LOPEZ 
ESPINOSA 

REGISTRADOR 

SECCIONAL 0192-07 CAJAMARCA 01/12/2011 30/11/2012 08/07/2014 28/07/2014 



MARIA BENILDA 

PRECIADO GUZMAN 
REGISTRADOR 

SECCIONAL 0192-07 
EL GUAMO 11/08/2012 10/08/2013 01/07/2014 21/07/2014 

GUILLERMO DE JESUS 

ARBELAEZ HERRERA 
REGISTRADOR 

SECCIONAL 0192-07 
FRONTINO 12/10/2012 11/10/2013 01/07/2014 21/07/2014 

LUIS GERARDO BELLO 

VANEGAS 
REGISTRADOR 

SECCIONAL 0192-07 
MITU - VAUPES 05/07/2010 04/07/2011 28/06/2014 21/07/2014 

JAIRO CUSTODIO 

SANCHEZ SOLER 
REGISTRADOR 

SECCIONAL 0192-07 
NEIVA 27/10/2011 26/10/2012 10/07/2014 30/07/2014 

FREDY JESUS 

CASADIEGOS VERA 
REGISTRADOR 

SECCIONAL 0192-07 
OROCUE 01/06/2013 31/05/2014 01/07/2014 21/07/2014 

CARLOS ALFREDO 

MORENO CRUZ 
REGISTRADOR 

SECCIONAL 0192-07 
PACHO 21/09/2012 20/09/2013 24/06/2014 15/07/2014 

LUIS FERNANDO BOADA 

GARCIA 
REGISTRADOR 

SECCIONAL 0192-07 
PEREIRA 06/07/2012 05/07/2013 20/06/2014 14/07/2014 

JAZMIN LILIANA 
y 

ACEVEDO MANTILLA 
REGISTRADOR 

SECCIONAL 0192-07 
PIEDECUESTA 12/03/2013 11/03/2014 17/07/2014 06/08/2014 

JANET AMEZQUITA 

LOZANO 
REGISTRADOR 

SECCIONAL 0192-07 
PTO BOYACA 02/03/2013 01/03/2014 07/07/2014 25/07/2014 

HECTOR JULIAN DIEZ 

GRANADA 
REGISTRADOR 

SECCIONAL 0192-07 
SEVILLA 15/02/2013 14/02/2014 01/07/2014 21/07/2014 

SANDRA ESPERANZA 

VELASQUEZ CARDENAS 
REGISTRADOR 

SECCIONAL 0192-07 
STA ROSA DE CABAL 12 JAN 2013 11 JAN 2014 16/07/2014 05/08/2014 

SONIA JOYA SANTIAGO 
REGISTRADOR 

SECCIONAL 0192-07 
YARUMAL 15/10/2012 14/10/2013 24/06/2014 15/07/2014 

ARTÍCULO SEGUNDO: Los Registradores de Instrumentos Públicos que se relacionan a 
continuación tendrán derecho al reconocimiento de las siguientes sumas: 

NOMBRE CARGO OFICINA DE 
REGISTRO 

Sueldo 
Vacaciones 

Prima 
Vacaciones 

Bonificación 
Recreación 

GILBERTO ELIECER YEPES 
PUERTA 

REGISTRADOR SECCIONAL 

0192-07 
AMALFI 2.663.918 1.816.308 225.899 

ANGELA DEBORA RESTREPO 

SALDARRIAGA 
REGISTRADOR SECCIONAL 

0192-07 ANDES 2.660.875 1.814.233 225.899 

HERNANDO FLOREZ 

SANABRIA 
REGISTRADOR SECCIONAL 

0192-07 
BARRANCABERMEJA 2.542.831 1.816.308 225.899 

RAFAEL JOSE PEREZ HERAZO REGISTRADOR SECCIONAL 

0192-07 BARRANQUILLA 6.929.733 4.157.840 377.141 

MARTHA CECILIA LOPEZ 

ESPINOSA 
REGISTRADOR SECCIONAL 

0192-07 
CAJAMARCA 3.529.079 2.520.771 225.899 

MARIA BENILDA PRECIADO 

GUZMAN 
REGISTRADOR SECCIONAL 

0192-07 
EL GUAMO 2.540.773 1.814.838 225.899 

GUILLERMO DE JESUS 

ARBELAEZ HERRERA 
REGISTRADOR SECCIONAL 

0192-07 
FRONTINO 2.540.773 1.814.838 225.899 

LUIS GERARDO BELLO 

VANEGAS 
REGISTRADOR SECCIONAL 

0192-07 
MITU - VAUPES 12.920.086 8.075.054 754.282 

JAIRO CUSTODIO SANCHEZ 

SOLER 
REGISTRADOR SECCIONAL 

0192-07 
NEIVA 5.844.973 4.174.981 377.141 

FREDY JESUS CASADIEGOS 

VERA 
REGISTRADOR SECCIONAL 

0192-07 
OROCUE 2.542.831 1.816.308 225.899 

CARLOS ALFREDO MORENO 

CRUZ 
REGISTRADOR SECCIONAL 

0192-07 
PACHO 3.604.591 2.457.676 225.899 

LUIS FERNANDO BOADA 

GARCIA 
REGISTRADOR SECCIONAL 

0192-07 
PEREIRA 6.797.487 4.078.492 377.141 

RESOLUCION NÚMER. 6 9 9 7 DE  

0 JUN 2114 
Hoja No. 2 



JAZMIN LILIANA ACEVEDO 

MANTILLA 
REGISTRADOR SECCIONAL 

0192-07 
PIEDECUESTA 3531.137 2.522.241 225.899 

JANET AMEZQUITA LOZANO 
REGISTRADOR SECCIONAL 

0192-07 
PTO BOYACA 2.300.656 1.816.308 225.899 

HECTOR JULIAN DIEZ 

GRANADA 
REGISTRADOR SECCIONAL 

0192-07 
SEVILLA 3.531.137 2.522.241 225.899 

SANDRA ESPERANZA 

VELASQUEZ CARDENAS 
REGISTRADOR SECCIONAL 

0192-07 
STA ROSA DE CABAL 3.579.385 2.556.704 225.899 

SONIA JOYA SANTIAGO 
REGISTRADOR SECCIONAL 

0192-07 
YARUMAL 2.658.707 1.812.755 225.899 

ARTÍCULO TERCERO: Por necesidades del servicio, Asígnase las funciones de Registrador de 
Instrumentos Públicos a los funcionarios que a continuación se relacionan, de los círculos que 
igualmente se indican, mientras los titulares de dichos cargos disfrutan de las vacaciones 
concedidas: 

Nombre Cargo Oficina de Registro Encargo de Funciones 

SANDRA PATRICIA ARCILA 

JIMENEZ 
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 2028-12 AMALFI REGISTRADOR SECCIONAL 

0192-07 

LUZ DARY HENAO GOMEZ PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 2044-01 ANDES REGISTRADOR SECCIONAL  
0192-07 

MARIA INES PEÑALOZA 

RODRIGUEZ 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 2044-02 BARRANCABERMEJA 
REGISTRADOR SECCIONAL 

0192-07 

PATRICIA SOCORRO 

GUTIERREZ BARROS 
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 2028-12 BARRANQUILLA REGISTRADOR PRINCIPAL 

0191-19 

LUZ MARINA ESPINOSA 

ALZATE 
TECNICO 

ADMINISTRATIVO 3124-14 CAJAMARCA REGISTRADOR SECCIONAL 

0192-07 

CAROLINA DIAZ TORRES AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 4044-14 EL GUAMO REGISTRADOR SECCIONAL 

0192-07 

ARMANDO DE JESUS KLELE 

PRECIADO 
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 2028-12 MITU - VAUPES REGISTRADOR PRINCIPAL 

0191-19 

CARLOS ARMANDO 

PERDOMO CORDOBA 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 2044-10 NEIVA REGISTRADOR PRINCIPAL 

0191-19 

JUAN GABRIEL GUARNIZO 

LOPEZ 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 2044-01 OROCUE REGISTRADOR SECCIONAL 

0192-07 

ISABEL PULGARIN 

HERRERA 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 2044-10 PACH O REGISTRADOR SECCIONAL 

0192-07 

ANA MARIA CASTAÑEDA 

OROZCO 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 2044-02 PEREIRA REGISTRADOR PRINCIPAL 

0191-19 

MADELEINE CHAPARRO 

PLATA 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 2044-08 PIEDECUESTA REGISTRADOR SECCIONAL 

0192-07 

ISABEL CAROLINA 

ZAMBRANO ROJAS 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 2044-01 PTO BOYACA REGISTRADOR SECCIONAL 

0192-07 

WOLFGANG FELIO PLAZA 

JOAQUI 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 4044-18 SEVILLA REGISTRADOR SECCIONAL 

0192-07 

RESOLUCION NÚMEF 6 9 9 7 DE 

20 JUN 2014 
 

 

Hoja No. 3 

 

   

24v 



DE Hoja No. 4  

M NOSA RIA EM ROZCO ESP 

Elaboró: J rgara 
Revisó: Rafael Andrés Buelvas Márquez (Coordinador Grupo Administración Talento Humano) 

RESOLUCION NUM» 

20 JUN mil  
6997 

CLAUDIA ESPERANZA 

MONSALVE ARANGO 
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 2028-12 
STA ROSA DE CABAL REGISTRADOR SECCIONAL 

0192-07 

JUAN GONZALO ZAPATA 

MADRID 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 2044-10 YARUMAL REGISTRADOR SECCIONAL 

0192-07 

ARTÍCULO TERCERO: Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Bogotá D. C., a los 

20 JUN an4 
LA SECRETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

